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Gorzów Wlkp., dnia 18.10.2024 r. 

Zamawiający: 

Miejski Zakład Komunikacji w Gorzowie Wielkopolskim spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w 

Gorzowie Wlkp., przy ul. Kostrzyńskiej 46.  

Dotyczy:  
postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczone pn. Zakup nowych autobusów elektrycznych wraz z 

niezbędną infrastrukturą ładowania dla Miejskiego Zakładu Komunikacji w Gorzowie Wielkopolskim sp. z o.o. 

Oznaczenie postępowania: 899/2024/015. 

Strona internetowa prowadzonego postępowania:  

https://platformazakupowa.pl/pn/mzk_gorzow 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA I MODYFIKACJA SWZ  

 Zamawiający,  Miejski Zakład Komunikacji w Gorzowie Wielkopolskim sp. z o.o. z siedzibą w Gorzowie 

Wlkp., działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej „ustawą Pzp”, 

przekazuje poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami:  

Pytanie nr 1:  

Zamawiający w Załączniku nr 1 do SWZ, par. 24, ust.4 napisał: 

„(…) Liczba pełnych cykli ładowania będzie możliwa do określenia na podstawie danych odczytanych z elektroniki 

pojazdu. Za jeden cykl pełnego ładowania. Zamawiający uznaje sumę poszczególnych ładowań dostarczających energię 

do baterii trakcyjnej równą jej pojemności nominalnej.” 

Prosimy o usunięcie postanowień. Zamawiający nie stawia wymogów gwarancyjnych dotyczących liczby cykli 

ładowania. 

Odpowiedź:  

Zamawiający uwzględnia prośbę Wykonawcy i dokonuje zmiany § 24 ust. 4 Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 

1 do SWZ w następujący sposób: 

było:  

Baterie trakcyjne muszą zapewnić bezawaryjną eksploatację i zachowanie w całym okresie gwarancji pojemności 

energetycznej na poziomie minimum 80% ich wartości nominalnej (początkowej). W przypadku niezachowania 

wymaganego minimalnego poziomu pojemności energetycznej, Wykonawca zobowiązany jest w okresie gwarancji do 

ich wymiany na nowe spełniając wymogi określone w zdaniu poprzedzającym. Liczba pełnych cykli ładowania będzie 

możliwa do określenia na podstawie danych odczytanych z elektroniki pojazdu. Za jeden cykl pełnego ładowania 

Zamawiający uznaje sumę poszczególnych ładowań dostarczających energię do baterii trakcyjnej równą jej pojemności 

nominalnej. 

jest:  

Baterie trakcyjne muszą zapewnić bezawaryjną eksploatację i zachowanie w całym okresie gwarancji pojemności 

energetycznej na poziomie minimum 80% ich wartości nominalnej (początkowej). W przypadku niezachowania 

wymaganego minimalnego poziomu pojemności energetycznej, Wykonawca zobowiązany jest w okresie gwarancji do 

ich wymiany na nowe spełniając wymogi określone w zdaniu poprzedzającym. 

 

Pytanie nr 2: 

Zamawiający w Załączniku nr 4 do SWZ, pkt I., ppkt 1 napisał: 

„1. W ramach niniejszej Umowy Wykonawca zobowiązuje się przenieść na Zamawiającego autorskie prawa majątkowe 

do Utworów wytworzonych przez Wykonawcę na podstawie niniejszej Umowy, z prawem do dalszego przenoszenia 

tych praw na podmioty trzecie oraz z prawem zezwalania na wykonywanie zależnych praw autorskich, w tym prawem 

do dokonywania opracowań oraz rozporządzania i korzystania z opracowań – na wszelkich polach eksploatacji znanych 

w chwili zawarcia Umowy.” 

1. W zakresie Utworów wytworzonych przez Wykonawcę w toku wykonywania Zadania nr 1 opisanego w § 2 pkt. 1.1. 

Umowy, Wykonawca nie może udzielić zgody na przeniesienie na Zamawiającego jakichkolwiek autorskich praw 

majątkowych do Utworów, praw do wykorzystywania autorskich praw zależnych do Utworów ani na zrzeczenie się 

wykonywania praw zależnych (pkt 1, ppkt 2 lit. c), na przeniesienie własności wszelkich egzemplarzy Utworów oraz 
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nośników na których zostaną utrwalone (ppkt 6), na zrzeczenie się uprawnienia do zastrzeżenia patentem, znakiem 

towarowym, rozwiązań czy sformułowań oraz know-how powstałych w wyniku wykonania Zadania nr 1 (ppkt 7). 

Wykonawca jest producentem pojazdów uczestniczącym w znacznej ilości postępowań przetargowych oraz 

zawierającym umowy dostawy z różnymi podmiotami. Przeniesienie praw autorskich oraz praw zależnych do utworów 

uniemożliwiłoby Wykonawcy wykorzystanie utworów w przyszłości w odrębnych postępowaniach oraz umowach 

dostaw. W ocenie Wykonawcy, interes Zamawiającego zostanie w pełni zabezpieczony poprzez udzielenie 

Zamawiającemu niewyłącznej licencji na korzystanie z Utworów wytworzonych w toku wykonywania Zadania nr 1 

(przez Utwory Wykonawca ma na myśli wyłącznie Dokumentację o której mowa w pkt 20 SOPZ). 

Wykonawca wnosi o następującą zmianę - w zakresie utworów powstałych w toku wykonywania Zadania nr 1, 

Wykonawca udzieli niewyłącznej licencji na korzystanie z Dokumentacji o której mowa w pkt 20 SOPZ, bez ograniczeń 

terytorialnych, uprawniających do korzystania z Dokumentacji przez okres co najmniej 15 (piętnastu) lat. 

Zamawiającemu będzie przysługiwało prawo do udzielenia sublicencji. 

2. W zakresie Utworów wytworzonych w toku wykonywania Zadania nr 2, kierujemy zapytanie, czy w ocenie 

Zamawiającego również wystarczające będzie udzielenie niewyłącznej licencji na korzystanie z utworów powstałych w 

toku wykonywania Zadania 2? 

3. Ad. II pkt. 1 – czy licencja na Oprogramowanie jest udzielona na okres co najmniej 15 (piętnastu) czy 20 (dwudziestu) 

lat? 

Odpowiedź: 

Ad. 1 i 2) Zamawiający wyraża zgodę na zmianę proponowaną przez Wykonawcę, czyli aby Wykonawca udzielił 

niewyłącznej licencji na korzystanie z Dokumentacji o której mowa w załączniku nr 2 do SWZ – Szczegółowy Opis 

Przedmiotu Zamówienia, Rozdział II, Zadanie nr 1 pkt 12, Tabela pozycja 20 - jak i udzielił licencji niewyłącznej na 

korzystanie z utworów powstałych w toku wykonywania Zadania nr 2. W związku z powyższym Zamawiający zmienia 

pkt I Załącznika nr 4 do Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ w następujący sposób: 

było: 

I. Autorskie prawa majątkowe   

1. W ramach niniejszej Umowy Wykonawca zobowiązuje się przenieść na Zamawiającego autorskie prawa 

majątkowe do Utworów wytworzonych przez Wykonawcę na podstawie niniejszej Umowy, z prawem do dalszego 

przenoszenia tych praw na podmioty trzecie oraz z prawem zezwalania na wykonywanie zależnych praw autorskich, w 

tym prawem do dokonywania opracowań oraz rozporządzania i korzystania z opracowań – na wszelkich polach 

eksploatacji znanych w chwili zawarcia Umowy 

2. Wykonawca oświadcza, że:   

a) będą mu przysługiwać nieograniczone prawa autorskie do Utworów wytworzonych w ramach realizacji 

niniejszej Umowy,   

b) Utwory nie będą zawierały niedozwolonych zapożyczeń z utworów osób trzecich oraz nie będą obciążone 

żadnymi innymi prawami osób trzecich,   

c) zrzeka się wykonywania praw zależnych i przenosi na Zamawiającego prawo do wykorzystywania autorskich 

praw zależnych do Utworów wytworzonych w ramach Umowy.   

3. Przeniesienie autorskich praw majątkowych do Utworu dotyczącego danego Zadania nastąpi z chwila ich 

wydania wraz z prawem zezwalania na wykonywanie zależnych praw autorskich bez dodatkowych oświadczeń Stron w 

tym zakresie. 

4. Przeniesienie autorskich praw majątkowych do Utworu obejmuje następujące pola eksploatacji: 

a) dla Dokumentów dedykowanego w zakresie: 

- utrwalenia i zwielokrotniania - wytwarzanie dowolną techniką egzemplarzy utworu, w tym techniką drukarską, 

reprograficzną, zapisu magnetycznego oraz techniką cyfrową,   

- wprowadzania do obrotu, użyczenie lub najem i dzierżawa oryginału lub egzemplarzy, na których Utwór 

utrwalono,   

- wykorzystywania na własny użytek, dla potrzeb ustawowych i statutowych zadań Miejskiego Zakładu 

Komunikacji w Gorzowie Wielkopolskim sp. z o.o., w tym w szczególności przekazania oryginału lub kopii: innym 

wykonawcom jako podstawę lub materiał wyjściowy do wykonywania innych opracowań, wykonawcom biorącym 

udział w postępowaniu o udzielenie zamówień publicznych, jako część specyfikacji istotnych warunków zamówienia, 
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osobom trzecim biorącym udział w procesie inwestycyjnym, - wprowadzania do pamięci komputera na dowolnej liczbie 

stanowisk komputerowych, 

- publicznego wykonania albo publicznego odtworzenia, 

- udostępniania osobom trzecim, a w szczególności stronom postępowań administracyjnych oraz podmiotom 

biorącym udział w procedurach przetargowych,   

- wystawienia,  - wyświetlania, 

- udzielania licencji na wykorzystanie,   

- nadania za pomocą wizji lub fonii przewodowej albo bezprzewodowej przez stację naziemną, 

- nadania za pośrednictwem satelity, 

- równoczesnego i integralnego nadania utworu nadawanego przez inną organizację radiową lub telewizyjną.   

5. Przeniesienie autorskich praw majątkowych następuje w ramach wynagrodzenia Wykonawcy bez ograniczeń co 

do terytorium, czasu lub liczby egzemplarzy, w zakresie wszystkich pól eksploatacji. Wykonawcy nie przysługuje 

odrębne wynagrodzenie za korzystanie przez Zamawiającego z Utworów na każdym odrębnym polu eksploatacji, a także 

za przeniesienie na Zamawiającego prawa zezwalania na wykonywanie zależnych praw autorskich. 

6. Równocześnie z przeniesieniem praw autorskich Wykonawca przenosi na Zamawiającego własność wszelkich 

egzemplarzy Utworów, które przekaże Zamawiającemu stosownie do postanowień Umowy oraz nośników, na których 

zostaną one utrwalone. 

7. Wykonawca nie może zastrzec patentem, znakiem towarowym Utworów, rozwiązań czy sformułowań oraz 

know-how powstałych w wyniku wykonania Umowy. 

8. W przypadku wystąpienia z roszczeniem z tytułu naruszenia praw autorskich zarówno osobistych jak i 

majątkowych przez jakąkolwiek osobę trzecią w stosunku do Zamawiającego, jeżeli naruszenie nastąpiło w związku z 

nienależytym wykonaniem niniejszej Umowy przez Wykonawcę, Wykonawca: 

a) przyjmie na siebie pełną odpowiedzialność za powstanie oraz wszelkie skutki powyższych zdarzeń; 

b) w przypadku skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego wstąpi do procesu po stronie 

Zamawiającego i pokryje wszelkie koszty związane z udziałem Zamawiającego w postępowaniu sądowym oraz 

ewentualnym postępowaniu egzekucyjnym w tym koszty pomocy prawnej dla Zamawiającego; 

c) poniesie wszelkie koszty związane z ewentualnym pokryciem uzasadnionych roszczeń podmiotów związanych z 

naruszeniem praw autorskich majątkowych lub osobistych osoby lub osób występujących z roszczeniami. 

9. W przypadku powierzenia podwykonawcom wykonania części przedmiotu zamówienia, Wykonawca 

zobowiązany jest nabyć od podwykonawców majątkowe prawa autorskie w zakresie wskazanym w niniejszym 

załączniku i przekazać je Zamawiającemu w ramach wynagrodzenia. 

jest:  

I. Licencjonowanie korzystania z Utworów wytworzonych przy wykonaniu Umowy z wyłączeniem oprogramowania 

wymienionego w pkt II. 

1. W ramach niniejszej Umowy Wykonawca zobowiązuje się w zakresie: 

a) Utworów powstałych w toku wykonywania Zadania nr 1 tj. Dokumentacji o której mowa w załączniku nr 2 do 

SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, Rozdział II, Zadanie nr 1 pkt 12, Tabela pozycja 20, 

b) Utworów wytworzonych w toku wykonywania Zadania nr 2, 

- udzielić Zamawiającemu niewyłącznej licencji na korzystanie z Utworów (wskazanych w pkt 1 i 2), bez ograniczeń 

terytorialnych, uprawniającej do korzystania z Utworów przez okres co najmniej 15 (piętnastu) lat. Zamawiającemu 

będzie przysługiwało prawo do udzielenia sublicencji. 

2. Wykonawca oświadcza, że:   

a) będą mu przysługiwać autorskie prawa majątkowe, w tym prawo do udzielania zezwoleń na wykonywanie 

zależnych praw autorskich, w odniesieniu do Utworów, jak i do oprogramowania, o którym mowa w pkt II, 

b) Utwory nie będą zawierały niedozwolonych zapożyczeń z utworów osób trzecich oraz nie będą obciążone 

żadnymi innymi prawami osób trzecich,   

c) udzielił dotychczas osobie trzeciej licencji na korzystanie z Utworów.   

3. Udzielenie niewyłącznej licencji do Utworów nastąpi z chwila ich wydania Zamawiającemu wraz z prawem do 

udzielania sublicencji bez dodatkowych oświadczeń Stron w tym zakresie . 

4. Wykonawca udziela niewyłącznej licencji na korzystanie z Utworów na następujących polach eksploatacji: 
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a) w zakresie utrwalenia i zwielokrotniania Utworów- wytwarzanie dowolną techniką egzemplarzy utworu, w tym 

techniką drukarską, reprograficzną, zapisu magnetycznego oraz techniką cyfrową,   

b) wprowadzania do obrotu, użyczenie lub najem i dzierżawa oryginału lub egzemplarzy, na których Utwór 

utrwalono,   

c) wykorzystywania na własny użytek, dla potrzeb ustawowych i statutowych zadań Miejskiego Zakładu 

Komunikacji w Gorzowie Wielkopolskim sp. z o.o., w tym w szczególności przekazania oryginału lub kopii: innym 

wykonawcom jako podstawę lub materiał wyjściowy do wykonywania innych opracowań, wykonawcom biorącym 

udział w postępowaniu o udzielenie zamówień publicznych, jako część specyfikacji istotnych warunków zamówienia, 

osobom trzecim biorącym udział w procesie inwestycyjnym, - wprowadzania do pamięci komputera na dowolnej liczbie 

stanowisk komputerowych, 

d) publicznego wykonania albo publicznego odtworzenia, 

e) udostępniania osobom trzecim, a w szczególności stronom postępowań administracyjnych oraz podmiotom 

biorącym udział w procedurach przetargowych,   

f) wystawienia, 

g) wyświetlania, 

h) udzielania sublicencji na wykorzystanie,   

i) nadania za pomocą wizji lub fonii przewodowej albo bezprzewodowej przez stację naziemną, 

j) nadania za pośrednictwem satelity, 

k) równoczesnego i integralnego nadania utworu nadawanego przez inną organizację radiową lub telewizyjną. 

5. Udzielenie licencji niewyłącznej w zakresie i na polach eksploatacji  określonych powyżej następuje w ramach 

wynagrodzenia Wykonawcy bez ograniczeń co do terytorium, liczby egzemplarzy, w zakresie wszystkich pól 

eksploatacji. Wykonawcy nie przysługuje odrębne wynagrodzenie za korzystanie przez Zamawiającego z Utworów na 

każdym odrębnym polu eksploatacji, a także za przeniesienie na Zamawiającego prawa udzielania sublicencji.. 

6. (usunięty). 

7. (usunięty). 

8. W przypadku wystąpienia z roszczeniem z tytułu naruszenia praw autorskich zarówno osobistych jak i 

majątkowych przez jakąkolwiek osobę trzecią w stosunku do Zamawiającego, jeżeli naruszenie nastąpiło w związku z 

nienależytym wykonaniem niniejszej Umowy przez Wykonawcę, Wykonawca: 

a) przyjmie na siebie pełną odpowiedzialność za powstanie oraz wszelkie skutki powyższych zdarzeń; 

b) w przypadku skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego wstąpi do procesu po stronie 

Zamawiającego i pokryje wszelkie koszty związane z udziałem Zamawiającego w postępowaniu sądowym oraz 

ewentualnym postępowaniu egzekucyjnym w tym koszty pomocy prawnej dla Zamawiającego; 

c) poniesie wszelkie koszty związane z ewentualnym pokryciem uzasadnionych roszczeń podmiotów związanych z 

naruszeniem praw autorskich majątkowych lub osobistych osoby lub osób występujących z roszczeniami. 

9. W przypadku powierzenia podwykonawcom wykonania części przedmiotu zamówienia, Wykonawca 

zobowiązany jest nabyć od podwykonawców majątkowe prawa autorskie w zakresie wskazanym w niniejszym 

załączniku i przekazać je Zamawiającemu w ramach wynagrodzenia. 

 

Ad.3) Licencja na Oprogramowanie jest udzielona na okres co najmniej 15 (piętnastu) lat. Zamawiający odniósł się do 

niniejszego zagadnienia w odpowiedzi na pytanie nr 21 udzielonej i zamieszczonej na Platformie Zakupowej w dniu 

10.10.2024 r. 

 

Pytanie nr 3: 

Zamawiający w Załączniku nr 4 do SWZ, pkt II., ppkt 10 napisał: 

„10.W ramach gwarancji Wykonawca zapewni również asystę techniczną, rozumianą jako konsultacje merytoryczne w 

zakresie funkcjonowania, testowania i konfiguracji urządzeń i oprogramowania, w tym wsparcie przy indywidualnym 

dostosowywaniu środowiska pracy i dodatkowych pracach wdrożeniowych. Asysta ta powinna być świadczona poprzez 

Wykonawcę za pośrednictwem kanału komunikacyjnego w dni robocze w godzinach od 7:00-15.00. Przy czym czas 

odpowiedzi na pytania i uwagi Zmawiającego nie może przekroczyć 1 dnia roboczego od momentu zgłoszenia ich przez 

Zamawiającego.” 
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Zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie terminu do 2 dni roboczych, co jest zgodne z załącznikiem nr 6 do Umowy 

paragraf 2, ust. 4. 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy i dokonuje zmiany w pkt II ppkt 9 (Wykonawca błędnie w pytaniu 

wskazał ppkt 10 z pkt II) Załącznika nr 4 do Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ w następujący 

sposób: 

było: 

W ramach gwarancji Wykonawca zapewni również asystę techniczną, rozumianą jako konsultacje merytoryczne w 

zakresie funkcjonowania, testowania i konfiguracji urządzeń i oprogramowania, w tym wsparcie przy indywidualnym 

dostosowywaniu środowiska pracy i dodatkowych pracach wdrożeniowych. Asysta ta powinna być świadczona poprzez 

Wykonawcę za pośrednictwem kanału komunikacyjnego w dni robocze w godzinach od 7:00-15.00. Przy czym czas 

odpowiedzi na pytania i uwagi Zmawiającego nie może przekroczyć 1 dnia roboczego od momentu zgłoszenia ich przez 

Zamawiającego. 

jest:  

W ramach gwarancji Wykonawca zapewni również asystę techniczną, rozumianą jako konsultacje merytoryczne w 

zakresie funkcjonowania, testowania i konfiguracji urządzeń i oprogramowania, w tym wsparcie przy indywidualnym 

dostosowywaniu środowiska pracy i dodatkowych pracach wdrożeniowych. Asysta ta powinna być świadczona poprzez 

Wykonawcę za pośrednictwem kanału komunikacyjnego w dni robocze w godzinach od 7:00-15.00. Przy czym czas 

odpowiedzi na pytania i uwagi Zamawiającego nie może przekroczyć 2 dni roboczych od momentu zgłoszenia ich przez 

Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 4: 

W nawiązaniu do odpowiedzi udzielonych w dniu 10.10.2024 – pytanie nr 7 na stronie nr 3 uprzejmie prosimy o 

udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 

Dot. REFUNDA_PFU_Gorzów Wlkp._v4.pdf 

5. SZCZEGÓŁOWE WŁAŚCIWOŚCI 

FUNKCJONALNO – UŻYTKOWE 

5.1. Stacja ładowania plug-in 

1. Maksymalne dopuszczalne wymiary podstawy stacji ładowania: dla ładowarki stacjonarnej wymiary 1900 x 700 x 500 

(wys. x dł. x szer.), 

Pytanie: 

W związku z brakiem informacji o terminie naniesienia zmian w dokumentacji budowlanowykonawczej Wykonawca 

uprzejmie prosi o potwierdzenie, że akceptowalnym będzie dostarczenie stacjonarnej stacji ładowania o wymiarach: 

wysokość x szerokość x głębokość [mm] 2130 x 750 x 980? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zaakceptuje dostawę stacji ładowania, której wymiary wyniosą 2130 mm x 750 mm x 980 

mm (wysokość x szerokość x głębokość).  

 

Pytanie nr 5: 

W ślad za odpowiedzią na pytanie nr 21 i 22 w ramach ODPOWIEDZI NA PYTANIA I MODYFIKACJA 

SWZ z 10.10.2024 r. podtrzymujemy wniosek o uzasadnienie konieczności nabycia praw do "tłumaczenia" 

oprogramowania (co w tym wypadku może być rozumiane jako jego tłumaczenie na inne języki oprogramowania) , 

"przystosowywanie" oprogramowania (zwracamy uwagę, że jeżeli Zamawiający zamierza integrować oprogramowanie 

dostarczane w ramach tej umowy, to nie jest do tego wymagane "przystosowywanie" oprogramowania dostarczanego w 

ramach tego przetargu - dostarczanie stosownych interfejsów umożliwiających integrację jednego oprogramowania z 

drugim może odbywać się bez konieczności ingerencji i przystosowywania oprogramowania) oraz "zmiany układu" 

(które w istocie jest prawem do zmiany oprogramowania). Podtrzymujemy wcześniej wskazywaną argumentację, że z 

punktu widzenia Zamawiającego, ww. uprawnienia do "tłumaczenia", "przystosowowywania" oraz "zmiany układu" 

Oprogramowania są całkowicie zbędne, ale jednocześnie daleko ingerujące w autorskie prawa majątkowe producentów 
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oprogramowania i mogą skutkować albo koniecznością dostarczenia oprogramowania znacznie niższej jakości (z uwagi 

na konieczność ochrony "flagowych" produktów producentów oprogramowania) albo bardzo wysoki koszt licencji. 

Podtrzymujemy zasadność usunięcia ww. pola eksploatacji z wymaganych licencji. 

Odpowiedź: 

Po przeprowadzonej analizie, Zamawiający zgadza się, że uzyskiwanie takich praw mogłoby niepotrzebnie zwiększyć 

koszty realizacji zamówienia oraz ingerować w majątkowe prawa autorskie producentów oprogramowania, co mogłoby 

skutkować dostarczeniem oprogramowania o niższej jakości lub znacznym podniesieniem kosztów licencji. 

W związku z powyższym, Zamawiający dokona stosownych modyfikacji treści SWZ, usuwając wymagania dotyczące 

nabywania praw do „tłumaczenia”, „przystosowywania” oraz „zmiany układu” oprogramowania. Jednocześnie 

informujemy, że warunki dotyczące integracji oprogramowania będą ograniczone do zapewnienia dostępu do 

odpowiednich interfejsów, które umożliwią integrację dostarczonego oprogramowania z istniejącymi systemami bez 

konieczności ingerencji w jego strukturę. 

Wobec tego Zamawiający zmienia w  pkt II ppkt 2 lit d Załącznika nr 4 do Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 1 

do SWZ w następujący sposób:  

było: 

tłumaczenia, przystosowania, zmiany układu, 

jest:  

dostarczone oprogramowanie wraz z odpowiednimi interfejsami powinno umożliwiać integrację z innymi systemami, 

bez konieczności uzyskiwania praw do „tłumaczenia”, „przystosowywania” oraz „zmiany układu” oprogramowania, z 

wyłączeniem możliwości ingerencji w strukturę oprogramowania, 

 

Pytanie nr 6: 

Dot. odpowiedzi z dnia 10.10.2024. 

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 23, skoro zdaniem zamawiającego gwarancja a serwis to różne 

zobowiązania, wykonawca wnosi o wyjaśnienie, które zobowiązanie jest dominujące, tzn. czy w razie wystąpienia wady 

zamawiający najpierw będzie korzystał z gwarancji, czy najpierw będzie korzystał z serwisu ? Postanowienia dotyczące 

gwarancji i tzw. serwisu są różne, a przede wszystkim mają różne czasy naprawy. stąd kluczowa jest informacja, z jakiej 

podstawy zamawiający będzie korzystał w pierwszej kolejności, aby możliwa była prawidłowa wycena usług 

gwarancyjnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, iż gwarancja, o której mowa w § 25 Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ, 

obejmuje całość Zadania nr 2 zgodnie z postanowieniami zawartymi w § 3 Wzoru Umowy. Natomiast serwis stacji 

ładowania obejmuje stacje ładowania o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 2 lit. a Wzoru Umowy tj. część Zadania nr 2. 

Przykładowo, zbudowane w obrębie terenu stacji ładowania miejsca postojowe wraz z drogami dojazdowymi (§ 2 ust. 2 

pkt 2 lit. c) jako część Zadania nr 2 będą objęte gwarancją, o której mowa w § 25 Wzoru Umowy, lecz nie będą objęte 

serwisem stacji ładowania. 

Odnośnie pierwszeństwa przy stosowaniu uprawnień Zamawiającego w zakresie gwarancji oraz serwisu stacji ładowania 

względem zaprojektowanych i wybudowanych na terenie zajezdni Zamawiającego przy ul. Kostrzyńskiej 46 w 

Gorzowie Wielkopolskim siedmiu stacji ładowania plug-in o mocy 150 kW, Zamawiający przewiduje w pierwszej 

kolejności korzystanie ze swych uprawnień w ramach serwisu stacji ładowania, a dopiero później z uprawnień z 

gwarancji. Oferta Wykonawcy winna zawierać koszty serwisu stacji ładowania, jeśli takowy jest wymagany przez 

producenta infrastruktury ładowania w okresie gwarancji w celu zapewnienia jej bezawaryjnej pracy. 

 

Pytanie nr 7:  

Dot. SchematBlokowyZasilaniaTrafostacjiOrazTrakcjiTramwajowejpyt28 

Pytanie ogólne: Zamawiający na udostępnionym schemacie blokowym wskazał, że 7 stacji ładowania dostarczanych w 

ramach tego przetargu zasilane są z dostarczanej stacji transformatorowej 800 kVA. Czy to błąd? Zamawiający w 

dokumentacji opisywał, że dwie dostarczane stacje ładowania mają zostać zasilone z istniejącej stacji transformatorowej 

630 kVA natomiast pięć pozostałych z nowej stacji transformatorowej. 

Odpowiedź: 
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Zamawiający opublikował uprzednio błędny schemat blokowy. Zamawiający wraz z niniejszymi odpowiedziami na 

pytania publikuje prawidłowy schemat blokowy.  

 

Pytanie nr 8: 

Dot. REFUNDA_PFU_Gorzów Wlkp._v4.pdf. 

Zasilanie w energię elektryczną stacji ładowania autobusów, odbywać się będzie projektowaną instalacją doziemną od 

istniejącej stacji transformatorowej o mocy 630 kVA do projektowanej kontenerowej stacji transformatorowej o mocy 

800 kVA. 

Pytanie: W związku ze zwiększeniem mocy przyłączeniowej do wartości 1500kW prosimy o informację, czy linia 

kablowa 15 kV do istniejącej stacji transformatorowej 630 kVA, z której ma zostać zasilona dostarczana w ramach tego 

postępowania przetargowego stacja transformatorowa 800 kVA jest wystarczająca do zwiększonej mocy, czy Oferent 

powinien przewidzieć jej wymianę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że istniejące kable 15 kV mają przekrój 3x150 mm2, co wystarczy do zasilenia odbiorników o 

mocy łącznej 1500kW.  

 

Pytanie nr 9:  

Dot. REFUNDA_PFU_Gorzów Wlkp._v4.pdf. 

"System ostrzegania przed pożarem i zabezpieczenia 

2) Lokalny Strażnik Mocy (LSCC): zaawansowane narzędzie do zarządzania energią dla grup punktów ładowania. 

Główną funkcją jest zapewnienie, że maksymalna moc grupy nie zostanie przekroczona w żadnym momencie. 

Zaawansowany algorytm uwzględnia stany ładowarek oraz aktualne żądanie pojazdu. Jest zgodny z protokołem OCPP. 

Lokalny Strażnik Mocy powinien monitorować cały pobór PPE, tzn. 7 nowych stanowisk ładowania, 8 istniejących 

stanowisk ładowania oraz pobór energii przez trakcję tramwajową. LSCC musi być zintegrowany z systemem EOS do 

zarządzania ładowarkami, aby istniała możliwość zarządzania mocą pobieraną przez ładowarki, co w konsekwencji 

pozwoli na optymalizację obciążenia sieci oraz zapewnieni stabilną pracę całego systemu." 

Pytanie: Prosimy o informację, ponieważ w obecnie zainstalowanej infrastrukturze Zamawiającego występuje 

przekroczenie mocy, czy Zamawiający posiada już Lokalnego Strażnika Mocy? Czy w istniejącej stacji 

transformatorowej 630 kVA oraz rozdzielnicy sieci trakcyjnej zainstalowane są analizatory parametrów sieci? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie posiada ani Lokalnego Strażnika Mocy, ani analizatorów parametrów sieci w podstacji w 

trafostacji 630 kVA.  

 

Pytanie nr 10: 

Dot. odpowiedzi Zamawiającego z 10.10.2024: 

Zamawiający informuje, że w ramach realizacji zamówienia Wykonawca ma obowiązek zbudować sieć przewodową od 

ładowarek i kamer do pomieszczenia brygadzistów NT. Ponadto, Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć i 

skonfigurować wszystkie urządzenia niezbędne do uzyskania dostępu do światłowodu w punkcie styku z siecią 

Zamawiającego. 

Pytanie: Prosimy o zaznaczenie na mapie punktu styku z siecią Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający publikuje rzut budynku, na którym zaznaczony jest punkt styku z siecią Zamawiającego.  

 

Powyższe odpowiedzi na pytania oraz zmiany SWZ stanowią integralną część SWZ i są obowiązujące.  
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